

آنچه در جلسه شماره ۱۴۱ شورای ششم شهر تبریز گذشت؛

## از مردمی سازی موقوفات تا اجرای راهبردی حقوق شهروندی در آذربایجان شرقی



تبریز، مدیریتت های جزیره وار بوده که مشکلات زیادی به وجود می آورد.

وی تأکید کرد: در موقوفات بودجه دولتی وجود ندارد زیرا بودجه ای که برای مساجد اختصاص داده اند ۴ میلیارد تومان بوده که در آذربایجان شرقی ۶ هزار مسجد وجود دارد و با این حساب برای هر مسجد ۵ میلیون تومان می رسد لذا مساجد سردرگم هستند و طی ارسال نامه ای به تهران یادآوری کرده ایم که متولی گری اصلی مساجد، به سازمان تبلیغات واگذار گردد.
حسینی یادآور شد: دغدغه ای که داشتیم این بود که موقوفات را مردمی سازی کرده و از این طریق مسائل را پیگیری نماییم لذا در تبریز ۷ بیمارستان وقفی وجود دارد و باید خدماتی که اوقاف در زمینه خدمات درمانی انجام داده است را به اطلاع مردم رساند. وی در خاتمه اظهار کرد: قبرستان هایی را که در اختیار شهرداری

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان:

### حضور گرم و صمیمی وزیر گرانقدر فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان فرهنگی کردستان مایه مباهات بود



کرد: بازدید و سرکشی از حافظه تاریخی هنرمندان این دیار، تالار مرکزی سنندج که روزگاری نه چندان دور مرکز فرهنگی و هنری شهر خلاق موسیقی سنندج بوده است و اهتمام به اتمام پروژه بدون شک باقیات وصالحات این دنیا و آخرت را برای وارزخانه و در رأس آن جناب آقای محمد مهدی اسماعیلی وزیر گرانقدر فرهنگی و ارشاد اسلامی را به دنبال خواهد داشت. ایشان اذعان داشتند: اگرچه

عصر آزادی / سرویس شهری: یکصد و چهل و یکمین جلسه رسمی شورای ششم شهر تبریز به ریاست حجت الاسلام رسول برگی و با حضور اعضای شورا و کارشناسان و مدیران شهرداری تبریز به صورت علنی در عمارت تاریخی ساعت بر گزار گردید که مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی مهمان ویژه آن بود.

در ابتدای این جلسه مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی با تاکید بر اهمیت سنت حسنه وقف در دین مبین اسلام گفت: افتخار ما، ثبت اولین موقوفه جهانی شده در سال ۷۰۳ توسط خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی متعلق به تبریز است. حجت الاسلام و المسلمین سیدشهاب الدین حسینی با اشاره به اینکه خواجه فضل الله همچنین آثار فکری و راهی تازه را احیا کنیم زیرا وقف سنت حسنه طیبی و غیره را برای نسل‌های آینده از خود برجا گذاشته است افزود: سال های گذشته حرکت های خوبی در حوزه وقف انجام شده است و توانستیم شاه حسین ولی را احیا کنیم زیرا وقف سنت حسنه پیامبر بوده و شرعی می باشد.

وی با اشاره به اینکه در منطقه میان به غیر از سرمایه گذاری در زمینه های صنعتی در حوزه عمرانی نیز ورود پیدا خواهیم کرد افزود: در ایام کرونا، امامزادگان تبدیل به مکان تولید ماسک و لباس های بیمارستانی شده بود و به افرادی نیازمند دسته های میشتی اهدا می شد کمالاینکه در بحث ازدواج آسان و تامین جهیزیه برای نو عروسران نیز قدم هایی برداشته شده است.

حسینی با اشاره به اینکه پس از ۴۵ سال از پیروزی انقلاب متاسفانه مساجد متولی خاصی ندارد اضافه کرد: ما وقتی روی کاغذ نوشته می شود ۲۶ سازمان متولی مساجد وجود دارد که یکی از موضوعات در

عصر آزادی / سرپرستی سنندج : دریایی در قدردانی از حضور وزیر گرانقدر فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان فرهنگی کردستان گفت: از اینکه در جمع هنرمندان عرصه خوشنویسی و اهتمام به اتمام پروژه تالار مرکزی سنندج و همچنین یادواره شهدای بانته حضور گرم و صمیمی داشتید از شما و هیات همراه قدردانی می کنم.

علی اصغر دریایی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در مصاحبه مجازی با رسانه های استان گفت: کردستان مهد فرهنگ اصیل ایرانی و به فرموده مقام معظم رهبری سرزمین هنر و فرهنگ در سیهر ایران زمین از جایگاه ویژه ای برخوردار است. حضور گرم و صمیمی وزیر گرانقدر فرهنگ و ارشاد اسلامی و قائم مقام، معاون حقوقی، امور مجلس و استان ها و همراهان ایشان در آخرین روزهای ماه خرداد بسی جای خوشحالی و نیکبختی این مردمان سخت کوش استان کردستان به ویژه اصحاب فرهنگ و هنر شد. وی افزود: از اینکه درابتدای ورود خوشب به استان کردستان از نمایشگاه آثار گروهی هنرمندان عرصه خوشنویسی ها واصله بازدید نمودید و از نزدیک با دغدغه ها و مسائل و توانمندی ها واستعداد های ناب این عرصه مهم هنری ارتباط برقرار کردید نشان از فرهیختگی و پختگی وزیر گرانقدر و برنامه ریزان این وزارتخانه دارد. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان کردستان اضافه

### در خوش دستاوردهای دانشگاه علوم پزشکی تبریز با صادرات به کشورهای همسایه



دکتر پرویز شهبای روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، پیشرفت های چشم گیر ایران در حوزه فناوری های جدید علوم پزشکی و دستیابی به تولید انواع دارو و تجهیزات مورد نیاز این حوزه را مورد تأکید قرار داد و افزود: تمرکز بر صادرات محصولات دانش بنیان یکی از اولویت های اصلی دانشگاه علوم پزشکی تبریز است که با فعل کلیدمانا مورد تشکر شده است.

وی با اشاره به اینکه رقم صادرات مربوط به اطلاعات گمرکی است، ادامه داد: بر همین اساس ایجاد و توسعه روابط با دانشگاه ها، مراکز علمی و تحقیقاتی کشورهای مختلف به خصوص کشورهای منطقه و همسایه می تواند به لحاظ اقتصادی و تبادلت علمی برای ما مفید فایده شود.

وی ظرفیت های علمی، تحقیقاتی و تولیداتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز را از جمله زمینه های آماده برای توسعه همکاری ها با کشورهای منطقه دانست و اظهار کرد: در حال حاضر تعدادی از محصولات و اقلام تولیدی دانش بنیان این مجموعه به کشورهای خارجی صادر می شود.

وی استقبال دانشگاه ها و مراکز علمی داخلی از تولیدات تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تبریز از جمله کلیدمانا را مورد اشاره قرار داد و ادامه داد: تاکنون تعدادی از این محصولات به بیش از ۵۵ دانشگاه و مرکز علمی و تحقیقاتی داخلی ارسال و فروخته شده است.

شهبایی یکی از کشورهای مهم منطقه برای برقراری روابط علمی با ایران و دانشگاه علوم پزشکی تبریز را ترکیه اعلام کرد که باید در این زمینه مدیران و مسئولان بلند پایه کشور و استانی پیش قدم شده و بسترهای لازم و کافی برای تقویت روابط علمی را ایجاد کنند.

## احصا اولویت های شهرداری برای رفع مشکلات مردم

اجتماعی مثل مشاوره های ازدواج و کاهش طلاق، توانبخشی معلولین و ... نیز در دستور کار است.

فرماندار چهارباغ با تاکید بر امیدآفرینی و ایجاد نشاط اجتماعی و لزوم اطلاع رسانی اقدامات دولت و خادمین ملت به مردم شریف و عزیز تصریح کرد: از مهم ترین اولویت های عمرانی در محلات هدف زیرسازی، جدولگذاری و آسفالت معابر اصلی و فرعی بوده که با حضور کارشناسان شهرداری و نیز مسئولین محلات این مهم محقق شد و مواردی از جمله بهسازی و نوسازی فضای سبز، ایجاد بوستان های محلی، ایستگاه اتوبوس و تاکسی، تنظیف و نوسازی پاکس های زباله و ... نیز در اولویت های ۱۰ گانه هر کدام از محلات جای دارد.
مهندس جعفری در انتها گفت: با نگاه ویژه استاندار محترم البرز به چهارباغ و تلاش جهادی مسئولین شهرستان شاهد تبدیل شدن ابن منطقه به کارگاه عمرانی هستیم و پروژه های مهمی در سطوح مختلف تعریف و در حال انجام است.

### خبر

### تبریک تلفنی نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی به بانوی دانشمند تبریزی به خاطر کسب مدال طلا



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز تلفنی به سوادیه داوران بانوی دانشمند تبریزی که مدال طلای آکادمی مخترعان اروپا را کسب کرده و خارج از کشور است، تبریک گفت.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم، که به کارهای مبتکرانه و خلاقانه فرهنگی، اجتماعی و ارتباطات مردمی

مشهور است این بار نیز در تماس با دکتر داوران دانشمند و شیعی‌دان تبریزی کسب مدال طلای معتبرترین جایزه اروپا را در استانبول تبریک گفت. امام جمعه تبریز در تماس با دکتر داوران که پیش از این به عنوان نخستین زن در دنیا مدال علمی یونسکو در نانوتکنولوژی را دریافت کرده است آرزوی کسب موفقیت های بیشتر را کرد. داوران برای شرکت در جشنواره علمی به ترکیه سفر کرده است. به گزارش ایرنا، سوادیه داوران عضو هیات علمی دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تبریز ۲۲ خرداد امسال مدال طلای آکادمی مخترعان اروپا در جشنواره «Teknofest ۲۰۲۳» را کسب کرد. وی پیش از این نیز عنوان نخستین زن دنیا در کسب مدال علمی یونسکو در نانوتکنولوژی را از آن خود کرده است. «نانو الیاف حاوی داروهای آنتی‌بیوتیک و عصاره‌های گیاهی ضدمیکروبی برای درمان زخم‌های عفونی مقاوم به آنتی‌بیوتیک» عنوان طرح تحقیقاتی دکتر داوران است که در جشنواره «Teknofest ۲۰۲۳» که در اردیبهشت امسال در استانبول برگزار شد، مقام اول را کسب کرد. تکنوفست یکی از مشهورترین مسابقات در ۳۹ حوزه مختلف تکنولوژی از فضا تا هوش مصنوعی و البته تکنولوژی‌های گردشگری است و از سال ۲۰۲۲ رشته‌های جدیدی نظیر تکنولوژی‌های متناسب برای افراد توان‌یاب، تکنولوژی‌های گردشگری مانند بات‌های سفر یا چت بات‌ها (ChatBots)، گجت‌های پوشیدنی به آن اضافه شده‌اند. هدف از برگزاری تکنوفست ایجاد آگاهی در اذهان عمومی نسبت به پیشرفت‌های حاصل در رابطه با تکنولوژی‌های پیشرفته و کمک به جوانان فعال در این حوزه است.

جشنواره تکنوفست با مشارکت بسیاری از سازمان‌ها دارای نقش مهم در توسعه فناوری ملی هر ساله از ۲۷ آوریل تا اول می در ترکیه برگزار می‌شود.

رئیس‌جهدکشاورزی‌استان‌کرمانشاه:

### اجرای طرح الگوی کشت محصولات کشاورزی به مدیریت مصرف آب کمک می‌کند



عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه: رئیس جهاد کشاورزی استان کرمانشاه گفت: اجرای طرح الگوی کشت محصولات کشاورزی به مدیریت مصرف آب کمک می‌کند.

علی چاله در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان کرمانشاه با تبریک هفته جهاد کشاورزی، اظهار کرد: در استان کرمانشاه ۹۵۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی وجود

دارد و بیش از ۷۰۰ هزار هکتار از اراضی استان ریم است که این موضوع توجه به مدیریت مصرف آب را می طلبد. وی به طرح مهار آب‌های مرزی و اهمیت مدیریت مصرف آب اشاره کرد و افزود: طرح الگوی کشت نیز در همین راستا در استان کرمانشاه در حال پیگیری است که منجر به صرفه جویی ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب خواهد شد. رئیس جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در ادامه به طرح جهش تولید در دیمزارها به عنوان یک طرح مهم در اراضی دیم کشور اشاره و تصریح کرد: این طرح می تواند به افزایش تولید در اراضی دیم و توانمند سازی کشاورزان دیمکار کمک کند. چاله چاله که اقدامات صورت گرفته بر راستای تنظیم بازار و قانون انتزاع پرداخت و گفت: با وجود کمبود نیرو و امکانات بر اساس ارزیابی ها اقدامات شاخصی در زمینه کنترل بازار صورت گرفته است. وی به طرح سند دار کردن اراضی کشاورزی استان اشاره کرد و افزود: یکی از طرح های مهم وزارت جهاد کشاورزی بحث سند دار کردن اراضی کشاورزی ست که این مهم با جدیت در استان کرمانشاه در حال پیگیریست. رئیس جهاد کشاورزی استان کرمانشاه به برنامه های سازمان در هفته جهاد کشاورزی از جمله برپایی میزهای خدمت پرداخت و گفت: ۱۶۴ پروژه در استان با اعتبار ۲۵۵ میلیارد تومان و ۸۳۱ نفر اشتغال در هفته جهاد کشاورزی در استان کرمانشاه افتتاح خواهد شد.

### مددجویان بهزیستی در سامانه یکپار چه صدور مجوز ثبت نام کنند



معاون مشارکت‌های مردمی مراکز غیردولتی و توانمندسازی اداره‌کل بهزیستی استان گفت: مددجویان بهزیستی برای دریافت تسهیلات مشاغل خانگی در سامانه یکپارچه صدور مجوزها ثبت‌نام‌کنند.

صفر، مظفری‌راد افزود: شرایط دریافت تسهیلات برای مددجویان بهزیستی به دو صورت خوش‌فرما و کارفرما است. مظفری‌راد با بیان اینکه در طرح‌های خوش‌فرما

برای مشاغل عمومی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان و برای طرح‌های دانش بنیان تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود، گفت: برای به‌کارگیری مددجویان در مشاغل پایدار توسط کارفرمایان علاوه‌بر پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه سهم بیمه کارفرما توسط بهزیستی به‌صورت نامحدود به کارفرما پرداخت می‌گردد.

مدیر شرکت‌ملی‌پخش‌فرآورده‌های‌نفتی‌منطقه‌ساری:

### بیش از ۷۰۵ هزار لیتر سوخت به پرواز حجاج تمتع تحویل شد

عصر آزادی / سرپرستی مازندران: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری گفت: با تالان شبانه روزی کارکنان مرکز سوختگیری هواپیمایی منطقه ساری، عملیات سوخت رسانی به ناوگان هوایی اعزام زائرین مکه معظمه در فرودگاه انجام شد.

سیحان رجب پور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری ، بیان کرد : سوخت رسانی به ناوگان هوایی فرودگاه بین المللی دشت ناز ساری به منظور اعزام زائرین به مکه معظمه به صورت شبانه روزی و با پشتیبانی فنی، تدارکاتی و لجستیکی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری به بهترین نحوه ممکن انجام شد و در مجموع در مرحله رفت با ۱۹ پرواز به پایان رسید. رجب پور اظهار کرد : ۱۹ پرواز حجاج از تاریخ ۲۳/۱۱/۱۴۰۲ لغایت ۸/۱۲/۱۴۰۲ انجام و مقدار سوخت تحویلی به این پروازها حدود ۷۰۵ هزار لیتر بود . سیحان رجب پور از روند سوخت رسانی ایمن به پروازها در فرودگاه بین المللی ساری ابراز خرسندی کرده و از زحمات مسئولین و کلیه کارکنان مرکز سوختگیری هواپیمایی تقدیر نمود .

مدیر عامل شرکت‌شهرک‌های‌صنعتی‌استان‌گیلان:

### معاونین و مدیران شهرک های صنعتی برای خدمت رسانی بیشتر شبانه روزی تلاش کنند

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان در جلسه شورای معاونین که با حضور معاونین و مدیران ستادی برگزار شد با اشاره به اهمیت خدمت رسانی به موقع به صاحبان صنعت گفت : از مهم ترین نکاتی که می‌بایستی در س‌رلوحه اقدامات مدیران قرار گیرد، اهمیت خدمت رسانی به تلاشگران عرصه تولید و اشتغال در زمان مقرر و مطابق زمانبندی های مربوطه است.

مهدی محبوبی حسن کبیاده افزود: آنجائیکه رسالت بزرگ شرکت شهرک های صنعتی ایجاد زیرساختها است متقاضیان سرمایه‌گذاری نیز از ما واحدی را انتظار دارند که قطعا" انتظار به حق و درستی است و نباید لحظه ای از آن غافل باشیم چرا که وظایف ما مرتبط با بخش های بسیار حیاتی جامعه مانند تولید و اشتغال می باشد و در این مسیر کوچکترین کوتاهی ، صدمات جریان ناپذیری را به جامعه وارد خواهد کرد. وی در ادامه با اشاره به اهمیت رفع موانع و بهبود فضای کسب و کار گفت : سال گذشته در مقوله احیاء واحدهای راکد نتیجه خوبی گرفتیم و معاونت صنایع کوچک همچنان موضوع عارضه یابی و بررسی مسائل واحدهای صنعتی را به صورت مستمر و میدانی مورد ارزیابی قرار دهد. اعضاء جلسه هر کدام به بیان راهکار ها و برنامه های پیشنهادی خود پرداختند.